
UCHWAŁA NR XIII/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215,217, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 1.883.683,69 zł do kwoty 
96.738.114,20 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 82 991 333,03 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 13.746.781,17 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. § 2 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Dochody o których mowa w § 1 obejmują w szczególności: 

1. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 6.948.326,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 4.130.983,69 zł do kwoty 
107.447.001,57 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 76.744.656,72 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 30.702.344,85 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. § 4 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Wydatki o których mowa w § 3 obejmują w szczególności: 

1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 6.948.326,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie: 10.708.887,37 złzostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych pożyczek, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 3 u.o.f.p. – w wysokości 8.000.000,00 zł, 
pozostała kwota 2.708.887,37 zł zostanie sfinansowana przychodami wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp., przychodami jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat ubiegłych.”. 

6. W § 6 zwiększa się planowane przychody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 2.247.300,00 zł do kwoty 
10.708.887,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w podziale na: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.370.000,00 zł  

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1.278.199,78 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9.”. 

8. § 15 otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



„§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
w kwocie 11.000.000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 8.000.000,00 zł.”. 

9. § 16 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 16. Upoważnia się Burmistrza do: 

2. zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych do wysokości 8.000.000,00 zł.”. 

10. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

16. Załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 1
do uchwały nr XIII/104/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 321,00 24 600,00 95 921,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 68 677,00 24 600,00 93 277,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 677,00 24 600,00 93 277,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 340,00 12 200,15 49 540,15

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 12 200,15 12 200,15

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 12 200,15 12 200,15

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

58 553 249,41 30 000,00 58 583 249,41

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

2 590 000,00 30 000,00 2 620 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

50 000,00 30 000,00 80 000,00

758 Różne rozliczenia 11 434 677,50 1 642 500,00 13 077 177,50

75814 Różne rozliczenia finansowe 994 795,00 1 642 500,00 2 637 295,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 142 500,00 192 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 463 326,40 74 700,00 9 538 026,40

80101 Szkoły podstawowe 7 999 847,00 12 000,00 8 011 847,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

38 400,00 12 000,00 50 400,00

80195 Pozostała działalność 0,00 62 700,00 62 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 62 700,00 62 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 36 339,00 36 339,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 36 339,00 36 339,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 36 339,00 36 339,00

855 Rodzina 5 829 017,80 38 000,00 5 867 017,80

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 14 325,60 38 000,00 52 325,60

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 38 000,00 38 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 616 904,48 1 469,54 618 374,02

92116 Biblioteki 0,00 1 469,54 1 469,54

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 1 469,54 1 469,54

926 Kultura fizyczna 1 215 900,00 23 875,00 1 239 775,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 2 500,00 2 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 500,00 2 500,00

92695 Pozostała działalność 0,00 21 375,00 21 375,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 21 375,00 21 375,00

Razem: 94 854 430,51 1 883 683,69 96 738 114,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 2
do uchwały nr XIII/104/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 872 308,02 2 000,00 4 874 308,02

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 030 075,57 2 000,00 4 032 075,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 075,57 2 000,00 1 452 075,57

600 Transport i łączność 2 348 053,49 653 680,32 3 001 733,81

60016 Drogi publiczne gminne 1 883 855,49 653 680,32 2 537 535,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 758 809,89 653 680,32 1 412 490,21

700 Gospodarka mieszkaniowa 605 060,00 -20 000,00 585 060,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 253 560,00 -20 000,00 233 560,00

4430 Różne opłaty i składki 145 460,00 -20 000,00 125 460,00

750 Administracja publiczna 10 150 772,01 -81 751,45 10 069 020,56

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 667 920,04 -81 751,45 6 586 168,59

4300 Zakup usług pozostałych 762 812,66 -81 751,45 681 061,21

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 321,00 24 600,00 95 921,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 68 677,00 24 600,00 93 277,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 800,00 24 600,00 57 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 571 005,00 41 500,00 612 505,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 456 805,00 41 500,00 498 305,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 15 500,00 73 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00

801 Oświata i wychowanie 59 671 390,45 2 479 100,00 62 150 490,45

80101 Szkoły podstawowe 39 633 452,78 2 512 000,00 42 145 452,78

4300 Zakup usług pozostałych 396 513,00 12 000,00 408 513,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 979 369,44 2 500 000,00 11 479 369,44

80104 Przedszkola 9 174 220,27 -60 000,00 9 114 220,27

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

450 000,00 -60 000,00 390 000,00

80195 Pozostała działalność 91 150,00 27 100,00 118 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 800,00 12 000,00 40 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 15 000,00 76 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 100,00 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 3 698 109,96 0,00 3 698 109,96

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 667 240,92 0,00 1 667 240,92

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 440,00 -3 521,98 73 918,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 797,12 3 521,98 31 319,10

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00 36 339,00 60 339,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 000,00 36 339,00 60 339,00

3240 Stypendia dla uczniów 22 800,00 34 522,05 57 322,05

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 200,00 1 816,95 3 016,95

855 Rodzina 6 223 612,15 24 606,26 6 248 218,41

85504 Wspieranie rodziny 63 881,77 0,00 63 881,77

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 856,00 -153,13 2 702,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 208,57 153,13 1 361,70

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 246 518,38 24 606,26 271 124,64

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 24 300,00 24 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 339 854,19 58 000,00 3 397 854,19

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 735 060,00 50 000,00 1 785 060,00

4260 Zakup energii 900 000,00 50 000,00 950 000,00

90095 Pozostała działalność 252 190,67 8 000,00 260 190,67

4260 Zakup energii 0,00 8 000,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 835 780,65 23 500,00 5 859 280,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 898 285,50 21 000,00 2 919 285,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 744,80 7 000,00 91 744,80

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00

92195 Pozostała działalność 88 317,10 2 500,00 90 817,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 133,30 500,00 3 633,30

4220 Zakup środków żywności 32 560,60 2 000,00 34 560,60

926 Kultura fizyczna 4 068 552,32 889 409,56 4 957 961,88

92601 Obiekty sportowe 3 503 839,62 889 409,56 4 393 249,18

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 502,84 1 837,56 16 340,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 981 969,00 887 572,00 2 869 541,00

Razem: 103 316 017,88 4 130 983,69 107 447 001,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2025 r.

Załącznik Nr 3
do uchwały nr XIII/104/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 805 432,45

01095 Pozostała działalność 805 432,45

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

805 432,45

600 Transport i łączność 28 488,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 28 488,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 488,00

750 Administracja publiczna 211 002,00

75011 Urzędy wojewódzkie 211 002,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

211 002,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

95 921,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 644,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 93 277,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93 277,00

852 Pomoc społeczna 114 751,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 103 517,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

103 517,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 334,49

855 Rodzina 5 692 732,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 634 736,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 634 736,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 292,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 704,00

Razem: 6 948 326,94

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2025  r.

Załącznik Nr 4
do uchwały nr XIII/104/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 805 432,45

01095 Pozostała działalność 805 432,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 197,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 234,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 323,34

4430 Różne opłaty i składki 789 639,66

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37,45

600 Transport i łączność 28 488,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 28 488,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 965,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 010,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146,16

4300 Zakup usług pozostałych 21 366,00

750 Administracja publiczna 211 002,00

75011 Urzędy wojewódzkie 211 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 748,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 920,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 333,64

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

95 921,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 214,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54,26

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 93 277,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 172,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 592,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 891,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 284,04

4300 Zakup usług pozostałych 2 298,40

4410 Podróże służbowe krajowe 638,65

852 Pomoc społeczna 114 751,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 900,00

3110 Świadczenia społeczne 3 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 103 517,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 517,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49

855 Rodzina 5 692 732,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 634 736,00

3110 Świadczenia społeczne 4 777 084,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 108,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 722 405,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 188,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 951,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 704,00

Razem: 6 948 326,94

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść - nazwa zadania Plan 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice
80 000,00

010 01044 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

80 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - III etap
20 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Jabłonnej 
167 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00

Budowa drogi wraz z kanalizacją sanitarną na odcinku ul. Zachodniej w 

Rakoniewicach - projekt
55 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, 

w tym:

3 710 075,57

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 075,57

010 01044 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 13 496,10

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 496,10

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, (w tym 

podzadanie: Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)
0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach 1 193 994,11

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 193 994,11

Przebudowa drogi gminnej nr 540543P w Ruchocicach - dokumentacja 45 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Wykonanie ścieżki w m. Wioska – dz. 255/2 60 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa drogi ul. Księdza Gregora w m. Rakoniewice – dokumentacja 26 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Budowa z rozbudową drogi ul. Przemysłowa w Rakoniewicach – II etap 

(dokumentacja)
74 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00

Załącznik Nr  5

do Uchwały Nr XIII/104/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 27 maja 2025 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2025 ROKU

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



Zmiana sposobu ogrzewania w lokalach mieszkalnych 30 000,00

700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice 209 531,29

750 75095 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 352,53

750 75095 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 178,76

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu

samochodu osobowego typu SUV w ramach zakupu

służbowych środków transportowych za połączone środki finansowe

samorządów lokalnych i środków z Programu Modernizacji Policji 2022 - 2025

35 000,00

754 75404 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
35 000,00

Podłączenie budynku OSP w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 26 000,00

754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
26 000,00

Mobilne miasteczko ruchu drogowego w Rakoniewicach 3 000,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
3 000,00

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, w 

tym:

19 394 366,44

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 444 369,44

801 80101 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 949 997,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 5 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Podłączenie budynku szkoły w m. Wioska do kanalizacji sanitarnej 30 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 80 000,00

851 85154 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 80 000,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe mieszkanie" na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej

192 203,52

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

192 203,52

Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
20 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

20 000,00

Oświetlenie uliczne Kuźnica Zbąska – projekt 27 060,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 060,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice 121 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach 15 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 124 000,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 15 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Narożnikach 5 000,00

900 90015 6050 Budowa oświeltnie ulicznego w Ruchocicach ul. Powstańców Wlkp. 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Błońsku 15 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 157 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 505 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 162 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 41/1 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze gminnej 540539P 35 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych w 

Rakoniewicach
242 190,67

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 190,67

Modernizacja budynku sali wiejskiej w m. Terespol 4 500,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 28 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Narożniki do  kanalizacji sanitarnej 12 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Gola do kanalizacji sanitarnej 10 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli 16 708,10

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 708,10

Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, 

remontujemy – nową kuchnię mieć będziemy
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w ramach projektu pn: Remont kuchni 

sali wiejskiej w Ruchocicach
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup traktorka - kosiarki , sala wiejska Głodno 14 000,00

921 92109 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo - parkowego 

w Rakoniewicach na cele kulturalne
20 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia 1 000 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej*
224 217,81

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

224 217,81

Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie** 364 460,24

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

364 460,24

Zakup traktorka - kosiarki 30 000,00

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 3



926 92601 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 

placu zabaw w miejscowości Rostarzewo
807 572,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 807 572,00

Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową dodatkowego 

fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w 

Rakoniewicach

1 881 969,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 881 969,00

Modernizacja klatki schodowej hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach
40 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wykonanie instalacji przeciwpożarowej budynku hali widowiskowo – sportowej 

w Rakoniewicach
140 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

30 702 344,85WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

zadanie ujęte w WPF

*Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej - kwota dotacji: 224.217,81 

zł zawiera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny w 

kwocie: 4.484,36 zł

**Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie - kwota dotacji: 364.460,24 zł zawiera dofinansowanie w 

ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 357.171,03 zł i wkład własny w kwocie: 7.289,21 zł

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                  Załącznik Nr  6 

  do Uchwały Nr XIII/104/2025 

  Rady Miejskiej Rakoniewic 

  z dnia  27 maja 2025 r. 
 

 

Przychody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025 

 

 

 

 

 

§ Treść 
Kwota 

Przychodu 

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

146.998,64 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków - kwota: 254.544,09 zł dotyczy włączenia do 

budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu rozliczenia 

niewykorzystanych środków w 2024 r. z tytułu otrzymanego 

dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, 

działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 

projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Rakoniewice" 

254.544,09 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  8.000.000,00 

 

957 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   

 
2.307.344,64 

 Razem  10.708.887,37 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 
 

Załącznik Nr  7 

do Uchwały Nr XIII/104/2025 
Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025  

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Transport i łączność - - 50.000,00 

 Drogi publiczne powiatowe - - 50.000,00 

600-60014 § 6300 

Dotacja na realizację zadania pn.: "Opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie 

budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja 

Nowa – Jabłonna" 

- - 50.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - - 10.000,00 

 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - 10.000,00 

900-90026 § 2320 

Dotacja na realizację programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego  

- - 10.000,00 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3.310.000,00 - 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury - 2.200.000,00 - 

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki  - 2.200.000,00 - 

921-92116 § 2480 Biblioteki - 900.000,00 - 

 
Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury – biblioteki 
- 900.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea - 210.000,00 - 

 Działalność wystawiennicza - 210.000,00 - 

 

Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych   - 3.310.000,00 60.000,00 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2025 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 90.000,00 

 Melioracje wodne  - - 10.000,00 

010-01008 § 2830 

Dotacja celowa udzielona spółkom wodnym z 

przeznaczeniem na wykonanie konserwacji rowów na 

terenie Gminy Rakoniewice 

  10.000,00 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi - - 80.000,00 

010-01044 § 6230 

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice 

- - 80.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  17.000,00 

 Ochotnicze straże pożarne   17.000,00 

754-75412 § 2820 
Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży 

pożarnych 
- - 17.000,00 

 Oświata i wychowanie  126.418,21  

 Przedszkola  126.418,21  

801-80104 § 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 126.418,21  

 Ochrona zdrowia - - 25.000,00 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - 25.000,00 

851-85154 § 2360 

Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i 

wychowania prowadzona w formie ogniska na terenie 

Rakoniewic 

- - 25.000,00 

 Rodzina - - 24.300,00 

 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  - - 24.300,00 

855-85516 § 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

- - 24.300,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 212.203,52 

900-90005 § 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - - 212.203,52 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie na terenie gminy 

Rakoniewice 

- - 20.000,00 

 

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego  

„Ciepłe mieszkanie” na wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej 

- - 192.203,52 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - - 588.678,05 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - - 588.678,05 

921-92120 § 6570 
Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz                                   

z rozbudową kanalizacji deszczowej 
- - 224.217,81 

921-92120 § 6570 
Dotacja na remont kościoła pw. św. Józefa w 

Rostarzewie 
- - 364.460,24 

 Kultura fizyczna - - 194.600,00 

 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej,  w tym: 
- - 194.600,00 

926-92605 § 2360 

Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na 

rzecz aktywnego spędzania czasu osób w wieku 

emerytalnym i okołoemerytalnym  

- - 12.000,00 

926-92605 § 2820 
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów             

i organizacji sportowych na terenie gminy   
- - 141.600,00 

926-92605 § 2820 

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży             

z terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 41.000,00 

 

 

Ogółem dotacje spoza sektora finansów 

publicznych 

 

- 126.418,21 1.151.781,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
Dz. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa   
rozdz. 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu, pismo Nr 
DPZ.802.145.2025 z dnia 22.05.2025 r. zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie: 24.600,00 zł na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (zryczałtowane diety dla 
członków obwodowych komisji wyborczych).     
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75404 Komendy Wojewódzkie Policji 
Zwiększenie dochodów o kwotę: 12.200,15 zł w § 2950 – (zwrot dotacji niewykorzystanej w roku 2024). 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 
Zwiększenie dochodów o kwotę: 30.000,00 zł  z tytułu wzrostu wpłat w roku 2025 z tytułu opłaty 
adiacenckiej.  
 
Dz. 758 Różne rozliczenia  
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 1.642.500,00 zł, w tym: w związku z aktualizacją wysokości planowanych 
dochodów zwrotu podatku od towarów i usług VAT dot. zwrotu z lat ubiegłych 1.500.000,00 zł. Pozostała 
kwota 142.500,00 zł, to środki dot. aktualizacji wysokości planowanych dochodów z tytułu odsetek od lokat. 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie   
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 12.000,00 zł z tytułu wynajmu pomieszczeń w Zespole Przedszkolno – 
Szkolnym w Rostarzewie. 
 
rozdz. 80195 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 62.700,00 zł dotyczy odpłatności rodziców za uczestnictwo dzieci w 
projekcie „Aktywne wakacje 2025”. 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  
Zwiększenie dochodów o kwotę 36.339,00 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.143.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 
pochodzących z rezerwy celowej, przeznaczonych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
Dz. 855 Rodzina  
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększenie o kwotę 38.000,00 zł z tytułu opłaty za pobyt dzieci w instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 wnoszonej przez rodziców, finansowanej przez ZUS w ramach ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o 
wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”.  
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92116 Biblioteki  
Zwiększenie dochodów w § 2950 – 1.469,54 zł (zwrot dotacji niewykorzystanej w roku 2024)  
 
Dz. 926 Kultura fizyczna  
rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 1



Zwiększenie dochodów o kwotę 2.500,00 zł (darowizna na organizację imprezy sportowej w m. Wioska). 
rozdz. 92695 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów o kwotę 21.375,00 zł tytułem odpłatności rodziców dzieci ze szkół podstawowych 
za udział w programie nauki pływania pn. „Umiem pływać”. 
 
Wydatki 
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  
rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnej”  o kwotę 53.000,00 zł oraz wprowadzenie nowego zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa drogi wraz z kanalizacją sanitarną na odcinku ul. Zachodniej w 
Rakoniewicach – projekt” w kwocie 55.000,00 zł. 
 
dz. 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
Zmiana dotyczy odstąpienia od realizacji zadania ujętego w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej pn. „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników (w tym podzadanie: 
Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)” w wysokości 346.319,68 zł oraz 
zwiększenia wydatków na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w 
Rakoniewicach” kwota 1.000.000,00 zł.  
 
dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
rozdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Zmniejszenie wydatków o kwotę 20.000,00 zł związanych z różnymi opłatami i składkami – zmiana 
porządkująca plan finansowy jednostki Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice. 
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zmniejszenie środków na §4300  – zakup usług pozostałych  o kwotę 81.751,45 zł -  zmiana porządkująca 
plan finansowy jednostki.  
 
Dz. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa   
rozdz. 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu, pismo Nr 
DPZ.802.145.2025 z dnia 22.05.2025 r. zwiększa się wydatki w kwocie: 24.600,00 zł na przygotowanie i 
przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (zryczałtowane diety dla członków 
obwodowych komisji wyborczych).     
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne   
Zwiększa się wydatki w §4300 o kwotę 15.500,00 zł na zakupy usług obcych – zmiana porządkująca plan 
finansowy jednostki. Ponadto zwiększa się wydatki o 26.000,00 zł na nowe zadanie majątkowe pn. 
„Podłączenie budynku OSP w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej”.  
 
Dz. 801 Oświata i Wychowanie  
Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe    
Zwiększenie wydatków o kwotę 12.000,00 zł dla Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie na 
montaż bezpieczników ppoż. na terenie placówki. Ponadto zwiększa się 2.500.000,00 zł na realizację 
zadania pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 2



z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną”, w związku z koniecznością realizacji 
dodatkowych prac oraz zastosowania zamiennych koniecznych do wykonania w/w inwestycji.  
rozdz. 80104 – Przedszkola  
Dokonuje się zmian porządkujących plan finansowy jednostki Urząd Miejski Gminy Rakoniewice, 
polegającej na zmniejszeniu wydatków o  kwotę 60.000,00 zł, przeznaczonej na wydatki związane z  
uczęszczaniem dzieci z Gminy Rakoniewice do przedszkoli na terenie innych gmin.  
rozdz. 80195 – Pozostała działalność  
Zwiększenie o kwotę: 27.100,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków na realizację programu „Aktywne 
wakacje 2025”. 
Dz. 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
Przesunięcie środków w kwocie 3.521,98 zł z §4040 na §4440 na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych – zmiana porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  
Zwiększenie wydatków w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rakoniewicach o kwotę 36.339,00 zł na 
podstawie pisma nr FB-I.3111.143.2025.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 pochodzących z rezerwy celowej, przeznaczonych na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
Dz. 855 Rodzina  
Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  
Przesunięcie środków w kwocie 153,13 zł z §4040 na §4440 na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych – zmiana porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 
 
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększenie wydatków o kwotę 24.606,26 zł, w tym kwota 306,26 zł na odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych oraz zwiększenie dotacji dla podmiotu prowadzącego klub dziecięcy „Pod 
Skrzydłami”  w wysokości 24.300,00 zł.  
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  
W związku z wyższymi wydatkami niż planowano, zwiększa się środki na zakup energii elektrycznej dot. 
oświetlenia ulicznego – kwota 50.000,00 zł. 
rozdz. 90095 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków o kwotę 8.000,00 zł na energię elektryczną – zmiana porządkująca plan finansowy 
jednostki.   
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
Wprowadza się nowe zadania majątkowe pn. „Zakup traktorka kosiarki do obsługi terenów zielonych w 
Głodnie” kwota 14.000,00 zł,  kwota 7.000,00 zł dotyczy zakupów materiałów i wyposażenia na sale 
wiejskie.  
rozdz. 92195 Pozostała działalność  
Zwiększa się wydatki o kwotę 2.500,00 zł na organizację imprez na terenie sołectwa Wioska. 
 
dz. 926 Kultura fizyczna 
rozdz. 92601 Obiekty sportowe  
Zwiększa się wydatki o kwotę 1.837,56 zł na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
Rakoniewickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rakoniewicach. Jednocześnie wprowadza się nowe zadania 
majątkowe pn. „Wykonanie instalacji przeciwpożarowej budynku hali widowiskowo – sportowej w 
Rakoniewicach” w kwocie 140.000,00 zł oraz zadanie pn. „Modernizacja klatki schodowej hali 
widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach” w wysokości 40.000,00 zł. Ponadto w zadaniu ujętym w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 3



przedsięwzięciach WPF pn. „Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 
placu zabaw w miejscowości Rostarzewo” zwiększa się wydatki na rok 2025 o kwotę 707.572,00 zł, a 
zmniejsza w roku 2026 o kwotę 577.572 zł.  
 
W zakresie planowanych na 2025 rok przychodów planuje się ich zwiększenie o kwotę: 2.247.300,00 zł, w 
tym: zwiększa się nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 747.300,00 zł oraz przychody z tytułu zaciągniętego 
kredytu długoterminowego 1.500.000,00 zł. Z rozliczenia budżetu za rok 2024 wynika, że gmina 
Rakoniewice osiągnęła wolne środki w kwocie: 6.445.677,47 zł z czego w budżecie zaangażowano kwotę: 
2.708.887,37 zł, pozostało do rozdysponowania: 3.736.790,10 zł. 
 
dochody:        95 244 658,57 zł 
przychody:   + 10 074 400,96  zł 
         105 319 059,53 zł 
 
wydatki:     - 98 873 382,06 zł 
rozchody:     -          0,00 zł 
wolne środki:                 6.445.677,47 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45783B62-DE09-4CB1-BF9A-DF3764F855C3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/104/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	ust. 1 w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 7
	ust. 1 w § 1 ust. 7 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 ust. 7 zm. § 8


	ust. 8 w § 1
	zm. § 15 w § 1 ust. 8
	ust. 1 w § 1 ust. 8 zm. § 15
	ust. 2 w § 1 ust. 8 zm. § 15


	ust. 9 w § 1
	zm. § 16 w § 1 ust. 9
	ust. 2 w § 1 ust. 9 zm. § 16


	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


